

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

CANTIDAD Y/O VALORES																								
FF/Rb			Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		2025				2026				2027				2028			
									Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	Cantidad	Valor Total \$/	
PROGRAMACION: C.M.N.																								
1-00 RECURSOS ORDINARIOS																								
Meta: 6 - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA POTABLE																								
Actividad Operativa: C0028 - OPERACION Y MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS DE AGUA																								
2.3.2 7.14 98 OTROS SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES DESARROLLADOS POR PERSONAS																								
120300030012 S SERVICIO DE MONITOREO DE AREAS TECNICAS MUNICIPALES Y ORGANIZACIONES COMUNALES																								
Meta: 13 - ACCIONES DE LOS MUNICIPIOS QUE PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA																								
Actividad Operativa: C0001 - ACCIONES DE LOS MUNICIPIOS QUE PROMUEVEN EL CUIDADO																								
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS																								
071100430148 S SERVICIO DE PROMOCION DE ALIMENTACION, PREVENCION Y REDUCCION DE ANEMIA																								
Meta: 22 - BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA																								
Actividad Operativa: C0010 - BRINDAR ASISTENCIA ALIMENTARIA																								
2.2.2 3.1 1 ALIMENTOS PARA PROGRAMAS SOCIALES																								
090600030857 B HOJUELA PRECOCIDA DE QUINUA AVENA KIWIICHA SOYA																								
AUNJOLI AZUCARADA X 1 Kg																								
095400050043 B LECHE EVAPORADA ENTERA X 400 g APROX.																								
5-07 FONDO DE COMPENSACION MUNICIPAL																								
Meta: 3 - ALMACENAMIENTO, BARRIDO DE CALLES Y LIMPIEZA DE ESPACIOS PUBLICOS																								
Actividad Operativa: C0004 - ALMACENAMIENTO, BARRIDO DE CALLES Y LIMPIEZA DE																								
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES																								
172100040013 B GASOLINA REGULAR																								
172100070022 B PETROLEO DIESEL D5																								
Meta: 14 - SESIONES GRUPALES CON HOMBRES DE LA COMUNIDAD Y SUS PAREJAS PARA																								
Actividad Operativa: C0032 - SESIONES GRUPALES CON HOMBRES DE LA COMUNIDAD Y																								
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																								

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAURAMA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 300547

CANTIDAD Y/O VALORES																					
FF/Rb			Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta	2025			2026			2027			2028				
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Meta	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/		Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
71710600010098	B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	12.000000	6.00	72.00	9.00	108.00		6.00	72.00	9.00	108.00	6.00	72.00	9.00	108.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	33.000000	15.00	495.00	0.00	0.00		18.00	594.00	22.00	726.00	18.00	594.00	22.00	726.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 16 - GESTION ADMINISTRATIVA																					
						74,988.00		73,189.00			74,758.50		73,189.00		74,758.50		73,189.00		0.00		0.00
Actividad Operativa: C0021 - GESTION ADMINISTRATIVA																					
2.3.1 3.1 1 COMBUSTIBLES Y CARBURANTES																					
172100040013	B	GASOLINA REGULAR	GALON	17.000000	210.00	3,570.00	220.00	3,740.00		210.00	3,570.00	220.00	3,740.00	210.00	3,570.00	220.00	3,740.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100070022	B	PETROLEO DIESEL D5	GALON	17.000000	240.00	4,080.00	240.00	4,080.00		240.00	4,080.00	240.00	4,080.00	240.00	4,080.00	240.00	4,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1 5.1 2 PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																					
710600010098	B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	12.000000	60.00	720.00	63.00	756.00		60.00	720.00	63.00	756.00	60.00	720.00	63.00	756.00	0.00	0.00	0.00	0.00
71717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	33.000000	132.00	4,356.00	173.00	5,709.00		132.00	4,356.00	173.00	5,709.00	132.00	4,356.00	173.00	5,709.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052105	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 1 L NEGRO	UNIDAD	76.500000	11.00	841.50	0.00	0.00		11.00	841.50	0.00	0.00	11.00	841.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052106	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 1 L CIAN	UNIDAD	76.500000	11.00	841.50	0.00	0.00		10.00	765.00	0.00	0.00	10.00	765.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052108	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 1 L MAGENTA	UNIDAD	76.500000	11.00	841.50	0.00	0.00		10.00	765.00	0.00	0.00	10.00	765.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052110	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 1 L AMARILLO	UNIDAD	76.500000	11.00	841.50	0.00	0.00		10.00	765.00	0.00	0.00	10.00	765.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2 2.1 1 SERVICIO DE SUMINISTRO DE ENERGIA ELECTRICA																					
						18,000.00		18,000.00			18,000.00		18,000.00		18,000.00		18,000.00		0.00		0.00
2.3.2 2.2 3 SERVICIO DE INTERNET																					
						3,600.00		3,600.00			3,600.00		3,600.00		3,600.00		3,600.00		0.00		0.00
2.3.2 4.5 1 DE VEHICULOS																					
						11,496.00		11,504.00			11,496.00		11,504.00		11,496.00		11,504.00		0.00		0.00
607500070221 S MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE CAMION						3,996.00		4,004.00			3,996.00		4,004.00		3,996.00		4,004.00		0.00		0.00
607500070353 S MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE VEHICULOS						7,500.00		7,500.00			7,500.00		7,500.00		7,500.00		7,500.00		0.00		0.00
2.3.2 7.2 1 CONSULTORIAS																					
						4,800.00		4,800.00			4,800.00		4,800.00		4,800.00		4,800.00		0.00		0.00
070100230007 S ASESORIA CONTABLE						4,800.00		4,800.00			4,800.00		4,800.00		4,800.00		4,800.00		0.00		0.00
2.3.2 9.1 1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS																					
						21,000.00		21,000.00			21,000.00		21,000.00		21,000.00		21,000.00		0.00		0.00
070100250018 S ASESORIA LEGAL						4,800.00		4,800.00			4,800.00		4,800.00		4,800.00		4,800.00		0.00		0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAURAMA

NRO. IDENTIFICACIÓN : 300547

FFIRb			Clasificador de Gastos		Actividad Operativa		Meta		CANTIDAD Y/O VALORES											
									2025			2026			2027			2028		
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2		Semestre 1		Semestre 2	
					Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/
071100380305	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA	SERVICIO		6,600.00	6,600.00		6,600.00		6,600.00		6,600.00		6,600.00		6,600.00		6,600.00		0.00
071100380770	S	SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA EN INGENIERIA	SERVICIO		6,600.00	6,600.00		6,600.00		6,600.00		6,600.00		6,600.00		6,600.00		6,600.00		0.00
071100436097	S	SERVICIO DE COORDINACION DE DISEÑO E IMAGEN INSTITUCIONAL	SERVICIO		3,000.00	3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		3,000.00		0.00
Meta: 20 - CONDUCCION Y MANEJO DE LOS REGISTROS CIVILES					519.00	576.00	0.00	321.00	576.00	321.00	576.00	321.00	576.00	321.00	576.00	321.00	576.00	321.00	576.00	0.00
Actividad Operativa: C0011 - CONDUCCION Y MANEJO DE LOS REGISTROS CIVILES					519.00	576.00	0.00	321.00	576.00	321.00	576.00	321.00	576.00	321.00	576.00	321.00	576.00	321.00	576.00	0.00
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																			
710600010098	B	ARCHIVADOR DE CARTON PLASTIFICADO CON PALANCA LOMO ANCHO TAMAÑO A4	UNIDAD	12.000000	4.00	48.00	0.00	0.00	6.00	72.00	2.00	24.00	6.00	72.00	2.00	24.00	0.00	0.00	0.00	0.00
717200050227	B	PAPEL BOND 75 g TAMAÑO A4	EMPAQUE X 500	33.000000	5.00	165.00	0.00	0.00	6.00	198.00	9.00	297.00	6.00	198.00	9.00	297.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052105	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 1 L NEGRO	UNIDAD	76.500000	1.00	76.50	0.00	0.00	1.00	76.50	0.00	0.00	1.00	76.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052106	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 1 L CIAN	UNIDAD	76.500000	1.00	76.50	0.00	0.00	1.00	76.50	0.00	0.00	1.00	76.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052108	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 1 L MAGENTA	UNIDAD	76.500000	1.00	76.50	0.00	0.00	1.00	76.50	0.00	0.00	1.00	76.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052110	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 1 L AMARILLO	UNIDAD	76.500000	1.00	76.50	0.00	0.00	1.00	76.50	0.00	0.00	1.00	76.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 21 - DEFENSORIA MUNICIPAL DEL NIÑO Y DEL ADOLECENTE (DEMUNA)					408.00	408.00	680.00	680.00	408.00	408.00	680.00	680.00	408.00	408.00	680.00	680.00	408.00	408.00	680.00	0.00
Actividad Operativa: C0016 - DEFENSORIA MUNICIPAL DEL NIÑO Y DEL ADOLECENTE (					408.00	408.00	680.00	680.00	408.00	408.00	680.00	680.00	408.00	408.00	680.00	680.00	408.00	408.00	680.00	0.00
2.3.1.3.1.1	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES																			
172100040013	B	GASOLINA REGULAR	GALON	17.000000	12.00	204.00	17.00	289.00	12.00	204.00	17.00	289.00	12.00	204.00	17.00	289.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100070022	B	PETROLEO DIESEL D5	GALON	17.000000	12.00	204.00	23.00	391.00	12.00	204.00	23.00	391.00	12.00	204.00	23.00	391.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 23 - SISTEMA DE FOCALIZACION DE HOGARES - SISFOH					884.00	697.00	697.00	1,615.00	2,142.00	2,142.00	1,615.00	1,615.00	2,142.00	2,142.00	1,615.00	1,615.00	2,142.00	2,142.00	1,615.00	0.00
Actividad Operativa: C0033 - SISTEMA DE FOCALIZACION DE HOGARES - SISFOH					884.00	697.00	697.00	1,615.00	2,142.00	2,142.00	1,615.00	1,615.00	2,142.00	2,142.00	1,615.00	1,615.00	2,142.00	2,142.00	1,615.00	0.00
2.3.1.3.1.1	COMBUSTIBLES Y CARBURANTES																			
172100040013	B	GASOLINA REGULAR	GALON	17.000000	16.00	272.00	12.00	204.00	30.00	510.00	35.00	595.00	30.00	510.00	35.00	595.00	0.00	0.00	0.00	0.00
172100070022	B	PETROLEO DIESEL D5	GALON	17.000000	36.00	612.00	29.00	493.00	60.00	1,020.00	60.00	1,020.00	60.00	1,020.00	60.00	1,020.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.1.5.1.2	PAPELERIA EN GENERAL, UTILES Y MATERIALES DE OFICINA																			
767400052105	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 1 L NEGRO	UNIDAD	76.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	153.00	0.00	0.00	2.00	153.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
767400052106	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 1 L CIAN	UNIDAD	76.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	2.00	153.00	0.00	0.00	2.00	153.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

Anexo 04: Cuadro Multianual de Necesidades (Para aprobación y publicación)

UNIDAD EJECUTORA : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAURAMA
NRO. IDENTIFICACIÓN : 307547

FFIRb		Clasificador de Gastos	Actividad Operativa	Meta	CANTIDAD Y/O VALORES															
Código del ítem	Tipo	Descripción del ítem	Unidad de Medida	Precio Unitario	2025			2026			2027			2028						
					Semestre 1		Valor Total S/	Semestre 2		Valor Total S/	Semestre 1		Valor Total S/	Semestre 2		Valor Total S/	Semestre 1		Valor Total S/	Semestre 2
Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad	Valor Total S/	Cantidad		Valor Total S/	Cantidad		Valor Total S/	Cantidad		Valor Total S/	Cantidad		Valor Total S/	Cantidad		Valor Total S/
7674/00052108	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 1 L MAGENTA	UNIDAD	76.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
7674/00052110	B	TINTA DE IMPRESION PARA EPSON DE 1 L AMARILLO	UNIDAD	76.500000	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
5-18 CANON Y SOBRECANON, REGALIAS, RENTA DE ADJUNAS Y PARTICIPACIONES					0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Meta: 13 - ACCIONES DE LOS MUNICIPIOS QUE PROMUEVEN EL CUIDADO INFANTIL Y LA					0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Actividad Operativa: C0001 - ACCIONES DE LOS MUNICIPIOS QUE PROMUEVEN EL CUIDADO					0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.3.2.9.1.1 LOCACION DE SERVICIOS REALIZADOS POR PERSONAS NATURALES RELACIONADAS					0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
07110390305 \$ SERVICIO DE ASISTENCIA TECNICA ADMINISTRATIVA					0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
TOTAL GENERAL S/					101,391.80	98,940.60	118,776.30	117,105.60	118,776.30	117,105.60	118,776.30	117,105.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00

La presente información tiene carácter de Declaración Jurada; por lo que, en señal de conformidad y en representación de la Entidad u organización de la entidad, se suscribe:

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAURAMA
PROY. ALCAZAR HUAMAN - AYACUCHO
Lc. Adm. Keyko Mirza Guillen Concha
CLAVE 41328
JEFE DE LA UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAURAMA
VALCAYCAY - AYACUCHO
Pte. Teodosio Chirinos Celis
ALCAIDE

Firma 1: Responsable del Área involucrada en la gestión de la CAP.

Firma 2: Titular de la Entidad u organización de la entidad, o por el funcionario a quien se le hubiera delegado dicha facultad.